origine multiplicē cōtrahim? miserā penē. certū est q̄ oēs nascim? natūā filij ire. ac p̄ h̄ p̄uati rectitudīne originalī iusticie. quā p̄uatio nem vocam? originalē culpā. q̄ qz oīs culpa dicit recessū a bono in cōmutabili. et accessū ad bonū cōmutabile. et recedē a bono in cōmutabili est recedē a sūmā virtute a bonitate. accedē autē ad bonū cōmutabile ē pl? debito i illd p̄ amocē tendē. Hinc ē q̄ p̄dens originalē iusticiā incurrit infirmitatē. ignorantia. malitiā. et concupiam. Rursus. qz deserēs bonū in cōmutabile p̄t bonū cōmutabile. efficitur indign? vtroqz. Hinc ē q̄ rōne carētie originalis iusticie. p̄dit aīa quietē tēporalē i corpōe p̄ multiplicē corruptionē a mortē. a tādē sepatur a visione lucis etne. amittendo felicitatē glorie. tā in aīa q̄ in corpōe. Postremo. qz carētia hui? iusticie. in nascētib? nō est p̄ motū volūtatis p̄p̄e. nec p̄ actualē delectationē. Hinc est q̄ originali p̄ hanc vitā nō debet? pena sensus in gehēna. pro eo q̄ non sup̄ cōdignū. s̄ cōtra punit dīna iusticia quā sp̄ comitat? sup̄ habūdās misericordia. Hoc credendū est sensisse beatū Aug. licet v̄ba ipi? exteri? p̄p̄t detestationē errois pelagianoy q̄ aliquale felicitatē eis cōcedebāt aliud sentiē videāt? vt scz eos reducēt ad mediū abūdanti? declinauit ad extremū.

Capitulū. vi.

De originalī pcti trāsfusione.

Modus autē traductionis culpe originalī h̄ est q̄ l? aīa nō sit extraducē. originalis tñ culpa ab aīa adē trāsit ad aīas posteroy mediāte carne p̄ concupiscētiā gnata. ita q̄ sic ab aīa peccāte infecta fuit caro adē. et prona effecta ad libidinē. sic p̄ libidinē seminata. et secū trahens infectionē vitiosā inficit et vitiat animā. q̄ qdē infectio i aīa nō tñ est pena s̄ etiā culpa. et sic p̄sona corrūpit naturā. et natūā corrūpta. corrūpit p̄sonā. salua i oībus dīna iusticia cui nullo mō poteāt iputari infectio aīe. licz eā creādo infundat. et infūdendo vniat cum carne infecta. Nō autē ad intelligentiā p̄dictoy h̄ est. q̄ cū primū p̄ncipiū fecerit hoīez ad imaginē suā. p̄pter sui ipsi? exp̄ssionē. sic eū cōdidit ex pte corpis. vt oēs hoīes p̄pagarētur a p̄mo homie tanq̄ ab vno radicali p̄n°. sic ex pte aīe. vt p̄p̄t exp̄ssā similitudinē tā in eēndo et durādo. q̄ intelligēdo a amādo i mediate emanarēt oēs spūs rōnales ab ipso deo tanq̄ a p̄mo p̄n° et imediato. Et qm̄ spiritus tanq̄ excellētior magis accedit ad p̄mū p̄ncipiū. sic condidit de? hominē vt spūs p̄fesset corporei. et corp? subesset spiritui creato q̄ diu ille subesset spiritui increato. et econtra si spūs nō obediēt deo iusto dei iudicio. corpus suū inciperet sibi rebellaē qd̄ et factū est cū adā peccauit. Sicut igit? si adam stetit corp? suū spūi obe